PAGE
3

                                        [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

                       проект
Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от      .09.2024 №
О проекте изменений в Устав Ивановского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ивановского сельского поселения, Совет депутатов Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению изменения в Устав Ивановского сельского поселения в следующей редакции:
1.1. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. часть 9 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:

      «9. Норма представительства Ивановского сельского поселения, входящего в состав Старорусского муниципального района, в Думе Старорусского муниципального района устанавливается в соответствии со статьей 3 областного закона от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, муниципального района, муниципального округа» исходя из численности населения Ивановского сельского поселения и составляет (количество депутатских мандатов с учетом депутатского мандата, замещаемого Главой поселения) – 2 депутатских мандата.»;
1.3. пункт 3) части 2 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:

     «3). в случае преобразования Ивановского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ - со дня формирования представительного органа вновь образованного муниципального образования; а также в случае упразднения Ивановского сельского поселения – со дня вступления в силу областного закона;»;
1.4. Часть 1 статьи 23 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
      «10.1. приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;»;
1.5. Последний абзац части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

   «Глава Ивановского сельского поселения входит в состав Думы

Старорусского муниципального района в соответствии с областным законом от 02.12.2014 №674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, муниципального района, муниципального округа».»;
1.6. пункт 12) части 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

    «12) преобразования Ивановского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ - со дня вступления в должность Главы вновь образованного муниципального образования; а также в случае упразднения Ивановского сельского поселения – со дня вступления в силу областного закона;»;
1.7. Часть 2 статьи 54 дополнить пунктом 4.1) следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента».
  2. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав Ивановского сельского поселения в 14 часов 30 минут 14 октября 2024 года в здании Администрации Ивановского сельского поселения.
3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав Ивановского сельского поселения Заместителя Главы администрации Ивановского сельского поселения Егорову Татьяну Витальевну.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава Ивановского
сельского поселения                                                   А.В. Андреев